EDITAL Nº 011/2025/COMDICA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Araçá/RS, no uso de suas atribuições
legais, considerando Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº
3.274/2019 e Resolução Conanda nº 231/2022, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o
que segue:

1. RESULTADO DA ELEIÇÃO

SEÇÕES: 001, 002 e 003

VOTOS VÁLIDOS 22

VOTOS EM BRANCO --

VOTOS NULOS --

TOTAL DE VOTOS 22

RESULTADO DA APURAÇÃO

CANDIDATO NÚMERO VOTOS RESULTADO
CLEDIMILSON DUARTE 22 22 Eleito (Titular)

2. PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO

2.1. De 19.08.2025 a 20.08.2025 qualquer pessoa poderá impugnar o resultado da eleição, nos
termos do Edital nº 001/2025/COMDICA.

Editais disponíveis no endereço: https://www.novaaraca.rs.gov.br.

Mais informações poderão ser obtidas em horário de expediente na sede da Prefeitura Muncipal de Nova Araçá,

situada na rua Alexandre Gazzoni, nº 200, Centro; ou pelo telefone (54) 3275-1333.

Nova Araçá, 18 de agosto de 2025.

KELLEN REGINA MELLA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

https://www.novaaraca.rs.gov.br/